Unidade Gestora: CONSOLIDADO
Fonte de Recurso: CONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023
PORTARIA INTERMINISTERIAL No. 163 DE 04/05/01 E ALTERAGOES

ORCAMENTO PROGRAMA 2023

ANEXO | - DEMONSTRAGAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS - LEI 4.320/64

Pagina: 1/1

RECEITAS

R$

DESPESAS

R$

RECEITAS CORRENTES
Impostos, Taxas e Contribuigbes de
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
DEDUGCOES CORRENTES (-)
FUNDEB

Outras Deducgdes

830.110.800,00
117.937.500,00
78.040.000,00
29.151.000,00
563.000,00
596.081.000,00
8.338.300,00
(56.695.800,00)
(54.135.800,00)
(2.560.000,00)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

SUPERAVIT CORRENTE

654.233.500,00
342.578.500,00

1.000.000,00
310.655.000,00

119.181.500,00

SUBTOTAL

773.415.000,00

SUBTOTAL

773.415.000,00

RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Alienag&o de Bens
Transferéncias de Capital

DEFICIT CAPITAL

26.585.000,00
20.000.000,00
10.000,00
6.575.000,00

108.081.500,00

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagao da Divida

134.666.500,00
113.466.500,00
14.000.000,00
7.200.000,00

Reserva de Contingéncia ou Reserva

11.100.000,00

SUBTOTAL 134.666.500,00 SUBTOTAL 145.766.500,00
TOTAL 800.000.000,00 TOTAL 800.000.000,00
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

773.415.000,00
26.585.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

654.233.500,00
134.666.500,00
11.100.000,00

TOTAL

800.000.000,00

TOTAL

800.000.000,00

© Tecnologia Global Ltda.

LUIZ SERGIO
FERREIRA

Assinado de forma digital por LUIZ
SERGIO FERREIRA
COSTA:69192480691

COSTA:69192480691 Dados: 2022.09.30 14:55:32 -03'00'




		2022-09-30T14:55:32-0300
	LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA:69192480691




