## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2023

## PORTARIA INTERMINISTERIAL No. 163 DE 04/05/01 E ALTERAÇÕES

## ANEXO I - DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS - LEI 4.320/64

ORÇAMENTO PROGRAMA 2023

Unidade Gestora: CONSOLIDADO Fonte de Recurso: CONSOLIDADO

RECEITAS	R\$	DESPESAS	R\$
RECEITAS CORRENTES	830.110.800,00	DESPESAS CORRENTES	654.233.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de	117.937.500,00	Pessoal e Encargos Sociais	342.578.500,00
Contribuições	78.040.000,00	Juros e Encargos da Dívida	1.000.000,00
Receita Patrimonial	29.151.000,00	Outras Despesas Correntes	310.655.000,00
Receita de Serviços	563.000,00		
Transferências Correntes	596.081.000,00		
Outras Receitas Correntes	8.338.300,00		
DEDUÇÕES CORRENTES (-)	(56.695.800,00)		
FUNDEB	(54.135.800,00)		
Outras Deduções	(2.560.000,00)		
		SUPERÁVIT CORRENTE	119.181.500,00
SUBTOTAL	773.415.000,00	SUBTOTAL	773.415.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	26.585.000,00	DESPESAS DE CAPITAL	134.666.500,00
Operações de Crédito	20.000.000,00	Investimentos	113.466.500,00
Alienação de Bens	10.000,00	Inversões Financeiras	14.000.000,00
Transferências de Capital	6.575.000,00	Amortização da Dívida	7.200.000,00
		Reserva de Contingência ou Reserva	11.100.000,00
DÉFICIT CAPITAL	108.081.500,00		
SUBTOTAL	134.666.500,00	SUBTOTAL	145.766.500,00
TOTAL	800.000.000,00	TOTAL	800.000.000,00

RESUMO				
RECEITAS CORRENTES	773.415.000,00	DESPESAS CORRENTES	654.233.500,00	
RECEITAS DE CAPITAL	26.585.000,00	DESPESAS DE CAPITAL	134.666.500,00	
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	11.100.000,00	
TOTAL	800.000.000,00	TOTAL	800.000.000,00	